
事業所名

電話

FAX

メールアドレス

①参加者 役職
氏名
携帯番号

②参加者 役職
氏名
携帯番号

[

参加費

4,000
円

昼食・バス代
込

定員
30名

（先着順）

開催⽇ ２⽉１０⽇（火）

申込み・問合せ：川口商工会議所　総合政策課　TEL：048-228-2220　　　　　　　　　　　　　　　　　
FAX　：　048-228-2221

和光紙器㈱ ㈱ＴＡＣ

　川口商工会議所では、製造業をはじめとする地域中小企業の経営力

向上を目指し、実務研修の実施等、人材育成カレッジ事業を行ってい

ます。ものづくりゼミナールは、製造業を営む会員企業の生産拠点を

“カレッジ（学び舎）”と位置付け、経営者等の管理者クラスの皆様を

対象に、経営改革・人材育成 ・新事業展開など、先進的な企業の経

営者から直接、話を伺う機会を提供するものです。

製造現場 での 人材育成・限界利益経営の取組み

※ご記入いただいた情報は川口商工会議所事業にのみ使用致します。
※※申込後、７日以内に請求書、参加票を送らせていただきます。
　届かない場合はお手数ですが確認のお電話をくださいますようお願い申しあげます。

申込フォーム▶

【行程表】

　―先進企業視察研修会―　

代表取締役 田島 正明氏代表取締役  本橋 志郎氏

川口センタービル前　8：３0集合

和光紙器㈱　岩槻工場

9：30～11：30

１経営者からの説明（60分）

２工場視察（60分）

視察

12：30～13：30
昼食

㈱TAC　本社工場（羽生市）

14：00～16：00

１経営者からの説明（60分）

２工場視察（60分）

視察

解散 川口センタービル前　17：20

【集合】川口センタービル前　　　

　　　　８時３０分

【締切】２月４日（水）

【申込】下記の申込票を

FAXいただくか、QRコード

よりお申し込みください。

申込受付後、７日以内に参

加票と参加費の請求書を送

らせていただきます。

　1949年創業、包装資材のプロ集団として培った人材
力・製造力・開発力で「お客様に必要とされる企業で
あること」をビジョンとする。段ボール製品や緩衝材
の他、循環資源を材料とした包装資材「Polyecolene
（ポリエコレン）」の開発に取組み、自動車業界を中
心に販路を広げている。
 ・業界に先駆けて開発した環境配慮資材の収益化

 ・事業拡大をしていく中で  直面した組織改革

     人材育成等の取組み等

     本橋社長にご紹介いただきます。

　1968年の創業以来、砂型鋳造によるアルミ鋳物を
手がけてきた鋳造メーカー。砂型鋳物技術を核に独
自の高品質アルミ鋳物を展開し、自動車、医療機
器、宇宙航空分野など幅広い製品を製造する。

・砂型鋳造にこだわった理由

・限界利益経営を推進し

  「利益意識」をどのように醸成したのか

・雇用改善投資のための価格改定交渉　等

　田島社長にご紹介いただきます。

ものづくりゼミナール 川口商工会議所

日本料理 花むら


